ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 330 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, DIVULGAM o Resultado do Julgamento dos
Recursos Administrativos interpostos pelos candidatos após o Resultado Preliminar da  5ª Fase – Prova Oral do Concurso Público de
provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da
Brigada Militar – QOEM, realizada através de decisão judicial, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01 e 312 – 2018, publicados,
respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 210, de 21 de outubro de 2021.

I – RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS INTERPOSTOS DA 5ª FASE - PROVA ORAL
(Realizada através de decisão judicial):

As respostas dos recursos administrativos serão enviadas para o e-mail dos candidatos, conforme o cadastro realizado no ato da
inscrição.

1 – Recursos Parcialmente Deferidos, após análise das filmagens.

O candidato cuja inscrição está abaixo relacionada teve seu recurso administrativo deferido parcialmente:

010245.

2 – Recursos Indeferidos, após análise das filmagens.

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos indeferidos:

009074; 010037; 015105.

Porto Alegre, RS, 17 de novembro de 2021.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
        Rsp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA